de imóvel ao Estado de Rondônia, com a finalidade de regularizar a Parte Técnica 
do Corpo de Bombeiros Militar de Rondônia, no município de Cacoal/RO.  

Sendo o imovél localizado no Lote 23 (330), Quadra 34, Setor 04, Avenida 

Juscimeira, número 372, Bairro Novo Horizonte, cidade de Cacoal/RO, com área 
de 795,35m² (setecentos e noventa e cinco metros vírgula trinta e cinco 
centímetros quadrados), registrado sob nº 6.631.  

Lado outro, não há como não reconhecer, no presente caso, o interesse 

público que o acoberta, decorrente da própria natureza da causa. Assim, 
inquestionável o interesse público na presente doação.